
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 143RS/661RG   del 18-09-2020

OGGETTO

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2019 -
RENDICONTAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE PER LO SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI
CENSUARIE ED APPROVAZIONE PROSPETTO CONTABILE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 24-09-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL VII SETTORE

VISTO:
- il D.l.gs 18 agosto 2000 n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 12.07.2018 con la quale è stato approvato il DUP
2020/2022;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 08/05/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2020/2022;
PREMESSO:
CHE con Decreto Legge n. 179 del 18 ottobre 2012, convertito con modifiche dalla Legge n. 221 del 17
dicembre 2012, e del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 maggio 2016, nel rispetto del
Regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 09 luglio 2008 e relativi
regolamenti di attuazione, è stato introdotto il Censimento Permanente ed è stato previsto lo svolgimento
delle attività mediante indagine statistiche a cadenza annuale e che il Comune di Forino è stato coinvolto
nell’edizione annuale del Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni, organizzato secondo
le disposizioni contenute nel Piano Generale di censimento, che è stata svolta nel quarto trimestre 2019;
CHE con determinazione del VII Settore n. 64RS/253RG del 12.04.2019  è stato costituito l’Ufficio Comunale
di Censimento (UCC), nominando Responsabile la dott.ssa Italia Katia BOCCHINO e componenti i
dipendenti comunali geom. Valter Sergio VENTOLA e geom. Sabino IMPARATO;
CHE con determinazione del VII Settore  n. 90RS/394RG del 29.05.2019 per lo svolgimento delle attività
censuarie sono stati nominati quali rilevatori i dipendenti comunali:  matricola 4, matricola 46, matricola 43,
matricola 38, matricola 67, matricola 73, matricola 6,  e quali operatori di back office i dipendenti Valter
Sergio VENTOLA e Sabino IMPARATO, già componenti dell’UCC, ed è stato assunto il relativo impegno di
spesa presunto per l’importo totale di € 14.589,00;
CHE le operazioni censuarie (fase 1 e 2) si sono regolarmente svolte nel periodo dal 1 ottobre 2019 al 20
dicembre 2019 e concluse il 17.01.2020 (fase 3);
CHE con propria Determinazione del VII Settore n. 247 del 09.12.2020 si è proceduto alla liquidazione di un
acconto pari ad € 6.823,00 spettante all’UCC, ai rilevatori ed agli operatori di back office;
CHE con propria Determinazione del VII Settore n. 63RS/307RG del  si è proceduto alla liquidazione della
somma di 7.039,50, erogata a consuntivo dall’ISTAT, quale saldo spettante all’UCC, ai rilevatori ed agli
operatori di back office;
VISTA la Circolare n. 9 del 01.09.2020 con la quale l’ISTAT, in attuazione di quanto stabilito nel Piano
Generale del Censimento al par. 3.2, ha richiesto ai Comuni coinvolti nelle operazioni censuarie 2019 di
caricare nell’apposita piattaforma il prospetto di rendiconto contabile delle spese sostenute per il
censimento in oggetto, allegando allo stesso il modello di certificazione delle spese a firma del Responsabile
del Servizio Finanziario e del Segretario Generale;
VISTO il prospetto contabile compilato dal geom. Valter Sergio VENTOLA e sottoscritto dal Responsabile
dell’UCC, dott.ssa Italia Katia BOCCHINO, da cui risulta la spesa complessiva di € 13.862,50,
corrispondente a quella erogata dall’ISTAT, sostenuta dall’Ente per lo svolgimento delle operazioni
censuarie di che trattasi, così ripartita:
Responsabile UCC per € 1.187,00;
Operatori di back office per € 4.287,00;
Rilevatori per € 8.388,50;
CONSIDERATO che occorre procedere all’approvazione del prospetto contabile da caricare nell’apposita
piattaforma ISTAT;
VISTE le Circolari ISTAT n. 1 del 02.04.2019, n. 2 del 20.05.2019 e n. 3 del 29.05.2019;
 DATO ATTO che ai sensi dell’art 147 bis del T.U.E.L. -controllo di regolarità amministrativa nella fase
preventiva- il responsabile del Settore Amministrativo attesta la regolarità tecnica e la correttezza
dell’azione amministrativa in oggetto;
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del T.U.E.L., il responsabile del Settore Economico
Finanziario attesta, relativamente alla presente determinazione, la regolarità contabile e la copertura
finanziaria;
VISTO lo Statuto comunale, i vigenti regolamenti;
VISTO:
-il D.lgs. 267/2000;
 -il D.lgs. 165/2001;



DETERMINA

Di approvare l’allegato prospetto contabile, da caricare nell’apposita piattaforma dell’ISTAT, compilato dal
geom. Valter Sergio VENTOLA e sottoscritto dal Responsabile dell’UCC, dott.ssa Italia Katia BOCCHINO,
da cui si evince che la spesa sostenuta dal Comune di Atripalda per lo svolgimento delle operazioni censuarie
del “Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2019” ammonta a complessivi € 13.862,50
e corrisponde a quella effettivamente erogata dall’ISTAT;
Di dare atto che la certificazione delle spese sostenute per le operazioni censuarie  del  “Censimento
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2019” dovrà essere firmata dal Segretario Generale e dal
Responsabile Finanziario dell’Ente mediante apposito allegato “A” , fornito dall’ISTAT,  ed allegata
unitamente al prospetto contabile  sull’apposita  piattaforma dell’ISTAT;
Di Trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 30-09-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 30-09-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


